



Förvaltning

Dnr BUN 2023/104

Till Nämnd

Remissvar på motion – Kulturgaranti för barn och unga i förskola och grundskola

Förslag till beslut

Förvaltningen förordnar nämnden att föreslå kommunstyrelsen att bifalla motionen.

Sammanfattning av ärendet

Fullmäktigeledamoten Jan-Erik Victor (KD) och Thomas Axelsson (KD)

har lämnat en motion 2023-04-06 där de föreslår följande:

- Att en kulturgaranti för barn och unga i förskola och grundskola arbetas fram i samråd mellan Kultur- och fritidsnämnden och Barn- och utbildningsnämnden i Vaggeryds kommun.

Förslaget har remitterats av kommunstyrelsen till kultur- och fritidsnämnden samt barn- och utbildningsnämnden för yttrande inom fyra månader med svar senast den 15 oktober 2023.

Ärende

Barn och elevers rätt till att del av kultur fastslås både i FN:s barnkonvention och i respektive skolforms läroplan.

Av skolans läroplan framgår att skolan ska ansvara för att varje elev efter genomgången grundskola kan använda och ta del av många olika uttrycksformer såsom språk, bild, musik, drama och dans samt har utvecklat kännedom om samhällets kulturutbud och att ett av skolans mål är att varje elev har inblick i närsamhället och dess arbets-, förenings- och kulturliv.

Förskolans läroplan slår fast att förskolan ska arbeta för att varje barn ges förutsättningar att utveckla sin kulturella identitet samt kunskap om och intresse för olika kulturer och förståelse för värdet av att leva i ett samhälle präglad av mångfald samt intresse för det lokala kulturlivet.

Förvaltningen menar därför att även om det redan ingår i nämndens uppdrag att se till att barn och elever uppnår läroplanens mål och får ta del av kulturella inslag, så menar vi också att en väl utarbetad och beslutad kulturgaranti kan bidra till detta arbete. En kulturgaranti kan bidra till en tydlighet i arbetet och skapa en likvärdighet i vilka inslag som erbjuds våra barn och elever.

Barn- och utbildningsförvaltningen ställer sig därför positiva till att en kulturgaranti arbetas fram i samverkan mellan nämnderna.



Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Handläggare

Jimmy Lindberg, utvecklingsledare

Ansvarig chef Per-Erik Lorentzon, förvaltningschef